Protocolo: 1494406
Data: 13/09/2023
Título: PORTARIA Nº 150/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 46 a 47

PORTARIA Nº 150/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado
de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

90046/1 Aires Sartori 31/08/2022 a 30/08/2023 100,00

57395/3 Alail Jacinta Barbosa 05/09/2022 a 04/09/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

100016/2 Angelo Lobato Campos Tonussi 09/06/2022 a 08/06/2023 95,00

125279/1 Celina Silvana Bessa Campelo de Almeida 30/07/2022 a 29/07/2023 99,78

75948/3 Guido Emilio Wachholz 17/03/2022 a 16/03/2023 99,22

90066/2 Ines de Fatima Cunha Ataide 16/07/2022 a 15/07/2023 100,00

117020/1 Jeane Medeiros Nicochelli 20/08/2022 a 19/08/2023 97,39

90299/2 Jose de Figueiredo Loureiro Junior 25/08/2022 a 24/08/2023 98,89

117326/1 Mara Patricia Ferreira da Penha 09/09/2022 a 08/09/2023 95,61

90138/1 Marcelo Cervo 04/09/2022 a 03/09/2023 99,56

50119/2 Marta Cristina Bunoro Ferro 26/05/2022 a 25/05/2023 97,83

102326/2 Nidia Fatima Ferreira 09/08/2022 a 08/08/2023 98,78

116155/1 Patricia Zamproni Branco 15/07/2022 a 14/07/2023 99,78

52061/1 Pedro Ernesto Pulcherio 26/08/2022 a 25/08/2023 100,00

115513/1 Robson Alves de Paula 05/06/2022 a 04/06/2023 98,00

62960/3 Thelma Sueli Cervantes Rodrigues 31/08/2022 a 30/08/2023 95,83

116011/1 Vera Maria Saraiva Tavares 24/07/2022 a 23/07/2023 99,11

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

111070/1 Antonia Pereira de Oliveira 19/08/2022 a 18/08/2023 95,44

90118/1 Celia Regina Leite dos Reis Cargnelutti 29/08/2022 a 28/08/2023 99,56

117983/1 Edson Correa de Arruda 01/09/2022 a 31/08/2023 100

90305/1 Geunice Domingas da Silva Barros Arruda 01/09/2022 a 31/08/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

117324/1 Horacio Custodio da Silva 12/08/2022 a 11/08/2023 96,78

95473/1 Idelene Luiza Schmit Lenzi 07/09/2022 a 06/09/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

116951/1 Israel Francisco Correa 25/08/2022 a 24/08/2023 94,11

118515/1 Leandro Capistrano Silva 04/09/2022 a 03/09/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

101179/2 Luciano Cabral dos Santos 23/08/2022 a 22/08/2023 96,78

109896/2 Magna Pereira de Carvalho 25/06/2022 a 24/06/2023 100,00

94974/1 Mailson Rodrigues de Moraes 13/08/2022 a 12/08/2023 99,56

58097/1 Marcelio Braga de Oliveira 31/08/2022 a 30/08/2023 93,06

90306/1 Maria Nazare do Nascimento 01/09/2022 a 31/08/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

90167/1 Marlene dos Reis Costa 29/08/2022 a 28/08/2023 93,67

110748/1 Melry Kissy Rodrigues da Silva 30/08/2022 a 29/08/2023 98,28

75232/2 Raimunda Nascimento de Souza 04/09/2022 a 03/09/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

69394/2 Tania Aparecida dos Reis 31/08/2022 a 30/08/2023 93,78

117028/1 Wesley Amorim Miranda 20/08/2022 a 19/08/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

89660/2 Conceicao Silva Lima 25/07/2022 a 24/07/2023 96,33

76716/3 Mairi Fatima da Rosa de Freitas 07/05/2022 a 06/05/2023 87,06

78106/3 Raimundo Moreira Caldas 06/09/2022 a 05/09/2023 SERVIDOR NÃO AVALIADO

85485/5 Raquel Missias Rodrigues Neves 12/08/2022 a 11/08/2023 96,33

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 12 de setembro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)